SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 1706/2021 - CPIPANDEMIA

Brasília, 30 de junho de 2021

A Sua Senhoria o Senhor
Luciano Morales
Diretor da Polícia Legislativa do Senado Federal

Assunto: Cumprimento de requisição da CPIPANDEMIA de disponibilização dos
vídeos de segurança do Restaurante Vasto e do Brasilia Shopping

Senhor Diretor,

Faço referência aos trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito

criada pelos Requerimentos do Senado Federal nos 1371 e 1372, de 2021, para “apurar as

ações e omissões do Governo Federal no enfrentamento da Pandemia da Covid-19 no

Brasil; as possíveis irregularidades, bem como outras ações ou omissões cometidas por

administradores públicos federais, estaduais e municipais, no trato com a coisa pública,

limitado apenas quanto à fiscalização dos recursos da União repassados aos demais entes

federados para as ações de prevenção e combate à Pandemia da Covid-19”.

Requisito, nos termos regimentais e regulamentares, o imediato

cumprimento dos Ofícios nº 1704 e 1705/2021 - CPIPANDEMIA, os quais se baseiam

em nos seguintes dos Requerimentos aprovados na presente data: 1021 e 1029/2021-

CPIPANDEMIA

Atenciosamente,

Senador OMAR AZIZ
Presidente da CPI da Pandemia

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A95BF6D8003DA7C0.

00100.066207/2021-51